Este glosario será revisado y actualizado periódicamente para reflejar cualquier 
cambio en la legislación aplicable, las mejores prácticas de la industria o la estrategia 
organizacional del ICETEX.

(C. F.).

Varios

Fondo Nacional de Vivienda

Resoluciones

RESOLUCIÓN NÚMERO 0788 DE 2025

(octubre 15)

por la cual se asignan trescientos cincuenta y seis (356) subsidios familiares de vivienda 
en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de 

gestión comunitaria.

El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda (Fonvivienda), en ejercicio de 
sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el numeral 9

[...]

Que, en el marco del esquema comunitario del Programa de Mejoramiento de Vivienda, 
se asignaron cupos a los siguientes gestores, entre otros, así: 

Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 9 
Fecha: 10/07/2024 
Código: GDC-PL-11 

“Por la cual se asignan trescientos cincuenta y seis (356) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

Que, posteriormente, a través de la Circular 0002 del 30 de agosto de 2023 expedida 
por el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda, aclarada mediante la Circular 0005

[...]

por la cual se asignan trescientos cincuenta y seis (356) subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0789 DE 2025
	por la cual se asignan ochocientos sesenta y dos (862) subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria.

RESOLUCIÓN NÚMERO 0790 DE 2025
	por la cual se asignan veinte (20) subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda rural bajo el Esquema asociativo.

[...]

por la cual se definen condiciones de garantía de los contratos de arrendamiento suscritos por hogares migrantes para el cumplimiento del artículo 2.1.1.6.2.2 y el parágrafo 2° del artículo 2.1.1.6.9.3 del Decreto número 1077 de 2015.

RESOLUCIÓN NÚMERO 0804 DE 2025
	por la cual se asignan Cuatrocientos Cuarenta y Ocho (448) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural.

RESOLUCIÓN NÚMERO 0805 DE 2025 
	por la cual se aceptan diecisiete (17) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”.

[...]

por la cual se asigna un (01) Subsidio Familiar de Vivienda Rural en el municipio de Orito en el departamento de Putumayo en la modalidad de vivienda nueva en especie rural en el marco del Programa Mi Casa en el Campo.

RESOLUCIÓN NÚMERO 0813 DE 2025 
	por la cual se asignan ciento siete (107) subsidios familiares de vivienda, de los cuales setenta y ocho (78) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0814 DE 2025